最高裁秘書第5417号

令和元年11月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書
j

10月29日付け（同月30日受付，第014406号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 司法行政文書開示申出に関する統計（令和元年第3期報告分7月分）

で2枚）

（2） 司法行政文書開示申出に関する統計（令和元年第3期報告分8月分）

で2枚）

（3） 司法行政文書開示申出に関する統計（令和元年第3期報告分9月分）

で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

(片面

(片面

(片面

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

司法行政文書開示申出に関する統計

令和元年 第3期報告分 7月分

■

ぽ

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示

一
部
開
示

全
部
不
開
示
．

そ
の
他

処理日数

帥
日
以
内

刈
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月
、

以
内

６
月
超
１
年

以
内

１
年
超

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

、 ｡

未
済
件
数

最溌灘蒔餓 ：,裁 登300 麓48 56鮴 旧＃） 30;j( 訊） 15
匙9

m灘2 ､ ･ ･ 翅9
杖

、

猫

０
９
■
、
◇

ｒ
ｂ
ｑ

。

〃
む
ご

〃

４

Ｆ

〆

▽■.･ f 50
Ｕ
ｊ
ｏ
串
「

三
令
凸
４
げ
ｅ
劃
蜘
Ｌ
ｅ
甲
酉

シ
ソ
“
四
・

．
、
●
目
▲

４
ヶ
砂

町凸 ﾜ ｰ 爵懲， 無蕊1
ｏｄ

ｅ
や
．
Ｐ
』

28 17
"〆4
' 4 b

0≠ ~

f戸鱒5

割
ロ
ロ
ロ
ロ
｛

認

、

山

寸

』

－

“

が

、

今
』 息2

東京 高 裁 24 10 1 （ 1） 6（ 2） 4 0 5 5 1 0 0 6 2 1 1 23

東京地裁 25 7 2（ 1） 1( O) 3 0 4 2 0 0 0 1 2 0 2 26

東京家裁 2 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

横浜地裁 5 2 O( 0) 0（0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

横浜家裁 0 1 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 O
h
0 0 0 0 1

さいたま地裁 2 3 0( O) O( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4

さいたま家裁 1 3 O(O) 0（ 0） 1 0 ‘ 0 1 0 0 ．0 0 0 0 1 3

千葉地裁 12 2 O( 0) 2( O) 4 0 4 1 1 0 0 2 0 3 1 8

千葉、家裁 5 2 0（ 0） O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

水 戸 地裁 1 1 O( 0) 1 ( O) 0 0 0 0 1 0 0 1
■ り

0 0 0 1

水 戸 家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宇都宮地裁 6 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 7

宇都宮家裁
p~ ■

5 2 0(0) O(0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

前橋地裁 3 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4

前橋家裁 2 2 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

静岡地裁 2 1 O( 0) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2

静岡家裁 1 1 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1

甲府地裁 1 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2

甲府家裁 1 2 0（ 0） 0（0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2

長野地裁 3 2 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

長野家裁 0 0 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 5 2 -0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

新潟家裁 0 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

4 、 計 106 50 3（2） 10（2） 23 一
十 0 13

Ｐ

20 ; :3 0 0 :10 4 4 16 120

大阪 高 裁 10 3 0（ 0） 2（ 2） 2 0 4 0 0 0 0 2 2 0 0 9

大阪地裁 26 4 0（ 0） 3（ 2） 1 0 1 1 2 0 0 3 0 0 1 26

大阪家、裁 8 2 1 （ 0） 0( O) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9

京都地裁 9 3 0（ 0） 1 ( O) 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 10

京都家裁 5 3 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 7

神戸地裁 10 5 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 14

神 戸 家裁 6 3 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 8

奈良地裁 6 3 O( 0) 1 ( O) 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 7

奈良家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 5 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

大津家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 4 2 O(. 0) 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5

和歌山家裁 0 0 0( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 → 且: ・ ｲ ; ;計 : : 《 89
●

31 1(0） 7（：:4） ;9 : ;0 i6 症: 7 4 ‘ 0 0 l1 7 j 2 0
0 * 7 103

名古屋 高 裁 8 4 O( 0) 3( 1) 3
#

0 5 1 0 0 0 3 2 1 0 6

名古屋地裁 7 2 1 （ 1） 0( O) 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 7

名古屋家裁 4 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

津 地 裁 6 2 1 （ 0） 0（ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7

津 家 裁 2 1 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

岐阜地裁 5 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0 8

岐阜家裁 0 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 3 3 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

福井家裁 2 3 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

金沢地裁 9 5 0（ 0） 0(O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 13

金沢家裁 8 4 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 11

富山地裁 10 3 0（ 0） 3（ 1） 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 2 10

富山家裁 4 3 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

4 、
ｬ ●F T

L

･ ･ ･ + ､q： 』
6 計 68 ;35 2（41） 6 （ 2） 6 f i ：0 抄 ● 6 ”i8 ‘0 獄‘冬0 入0 ¥5 ;8 ③ ｡ 1 4 89

広島 高 裁 8 3 1 （ 0） 2（ 1） 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0 8

広島地裁 6 3 0（ 0） 1 （ 0） 1 0 1 ’ 1 0 0 0 1 0 0 1 7

広島家裁 3 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 5

山 口地裁 6 5 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 10

山口家裁 6 3 O( 0) O( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 8

岡．山地裁 5 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

岡山家裁 5 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

鳥取地裁 5 3 0（ 0） O(0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

鳥取家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 4 3 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

松江家裁 1 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

、

終局件数の()には開示に代わる情報提供の件数を内数として計上した。

小 .…、＝:計
傍

ウ 49
､

,

自 28 1（0） 4(1） '2 0 ・ 子5 $f 2 0 0 0 / :､4 0 0 :2 70

福岡高裁 11 6 1 （ 1） 2( 1) 4 0 6 1 0 0 0 2 3 0 1 10

福岡地裁 5 3 2（ 1） 2（ 0） 1 0 1 3 1 0 0 2 0 0 1 3

福岡家裁 1 2 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2

佐賀地裁 6 2 0（ 0） 1 （ 0） 2 0 ・1 2 0 0 0 1 0 0 2 5

佐賀家裁 1 0 0（ 0） O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

長崎地裁 6 2 0（ 0） 1 （ 0） 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 6

長崎家裁 4 2 O( 0) O( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5

大分地裁 5 2 0（ 0） 1 ( O) 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 5

大分家裁 1 0 0( O) O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

熊本地裁 8 2 1 （ 0） 1 （ 0） 1 0 2 1 0 0 0 1 0 0 1 7

熊本家裁 6 2 O(" 0) 1 （ 0） 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 6

鹿児島地裁 3 1 O( O) 2（ 0） 1 0 1 ,2 0 0 0 2 1 0 1 1

鹿児島家裁 2 0 O( O) 1 （ 0） 1 0 0 2 0 0 0 1 1 0 1 0

宮崎地裁 6 2 0( O) 1 ( O) 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 6

宮崎家裁 0 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 8 2 0（ 0） O( 0) 1 0 0 1 ･0 0 0 0 0 0 1 9

那覇家裁 1 0 O( 0) 0（0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

小? / : ， _ i 計 . 7斑 28 4(,;2） 13（ 1） 20 iO
b

､15 ｡↓ ' : ﾄ ,､ ､1 :A’0 h 0 ゆ13 5 0
■

17 65

仙台 高 裁 7 2 0（ 0） 1（ 1 ） 2 0 2 1 0 0 0 1 1 0 1 6

仙台地裁 5 2 0( O) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

仙台家裁 5 3 O( 0) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 7

福島地裁 5 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

福島家裁 5 2 0( O) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

山形地裁 5 2 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

山形家裁 1 0 0（ 0） 0( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

盛岡地裁 5 2 0（ 0） O( O) 1 0 0
牟

1 0 0 0 0 0 0 1 6

盛岡家裁 1 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 ， 0 1 0

秋田地裁 5 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 6

秋田家裁 1 0 0(O) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

青森地裁 7 2 0（ 0） ’0（ 0） 2 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 7

青森家裁 1 0 0( O) 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

小 6 計 53 19 0（ 0） l( 1） 15 0 i3 13 0 0 『 0 0 1 1 : 1 ‘ 13 56

札幌 高 裁 9 2 1 （ 0） 1 ( 1) 2 0 3 1 0 0 0 1 1 0 1 7

札幌地裁 8 3 0（0） 1 ( 0) 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 10

札幌家裁 1 1 0（0） O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1

函館地裁 6 2 0（ 0） O( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 ・ 7

函館家裁 1 0 0（ 0） 0（0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

旭川地裁 1 1 0（ 0） O( O) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1

旭川家裁 1 0 0（ 、0） 0（ 0） 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

釧路 地裁 6 2 0( O) 1 ( O) 0 0 ･1 0 0 0 0 1 0 0 0 7

釧路家裁 4 2 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

小一 〃計 37 13 1 ( 0） 3（
C G

1） : # "7 ･ : :,0 4 7 ＃ 0 0 0 3 1 0 F甲 6 39
, - ■

局 松高裁 160 5 0（ 0） 1 ( 1 ) 29 0 2 2 24 2 0 1 21 16 10 135

高松地裁 139 5 0（ 0） 5（ 0） 0 0 0 0 0 5 0 5 5 0 4 139
■ 二

局 松家裁 54 5 0（ 0） o( 0) 12 0 0 1 1l 0 0 0 9 2 5 47

徳島地裁 12 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

徳島家裁 6 2 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

高知地裁 9 4 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

高 知家裁 7 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

松山地裁 10 3 O( O) 0（ 0） 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 12

松山家裁 6 3 O( 0) O( 0) 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 8

4 、
｡ ■

、 計 403 32 O(0) 6（ '1 ） 43 0
b

2 4 36 7 0 凸 6 :35 18 21 386

下級裁合計
879 236 12（ 5） 50（ 13） 125 0 54 82 44 7 0 49 51 24 《86 928

合 計
1179 284 68( 11 ) 80（ 16） 140 2 83 132 65 9 1 77 68 29 87 1173

司法行政文書開示申出に関する統計

令和元年 第3期報告分 8月分

ゴ

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

■〃

終局件数

全
部
開
示

己

一
部
開
示

全
部
不
開
示
、

そ
の
他

処理日数

刈
日
以
内

刈
日
超
３
月

以
内

３
月
超
６
月
↑

以
内

６
月
超
１
年
へ

以
内

1

年
超

一

不開示理由

『

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在

一

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

~

未
済
件
数

~

最畠激高 裁 咽45 義93 3“(蕊9沙 523（幾m 29 １
げ
む
辛
令
卜
可
。

Ｒ
↓
宮
．
・

ケ

▼

口

③

心

呼
酎
一
千

７４■寺も

占
完
排
．

● も1』 C

上ﾏ． <守り ‘忠
e d 凸 ｡*4ざﾛ '

2‘．．?:3雲､淀 ii瀧64 10
Ｌ
や
。
句
ず
ぶ ;趾8

ｂ

ｂ

ｑ
●■『

ｑ
Ｇ
ｐ
缶
●
ｂ
ｃ
ｆ

、
■
４
、
●

ｑ
も
Ｌ
則
。
。
▼
恥
■
申

湧・ 惑灘6 鰹86 ;:"《蝿 掴 識222

東京 高 裁 23 6 2（ 1） 6（ 1） 2 0 3 6 1 0 0 6 3 0 0 19

東京地裁 26 12 2（ 0） 0（0） 2 0 1 3 0 0 0 0 1 1 0 34

東京家裁 2 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

横浜地裁 6 2 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 7

横浜家裁 1 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

さいたま地裁 4 5 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

さいたま家裁 3 1 0( .0) 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

千葉地裁 8 1 0（ 0） 1（ 1） 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 ･0 8

千葉家裁 6 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

水 戸 地裁 1 2 0（ 0） 0（ 0） 1 0 1 0 0
6

0 0 0 0 1 0 2

水 戸 家裁 0 2 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮地裁 7 3 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 9

宇都宮家裁 6 2 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

前橋地裁 4 2 0（ 0） 0（ 0） ‘ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

前橋家裁 4 2 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

静岡地裁 2 1 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

静岡家裁 1 1 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 0 0 0 2

甲府地裁 2 2 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

甲府家裁 2 2 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

長野地裁 5 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

長野家裁 0 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 6 2 O( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

新潟家裁 1 0 0（ 0） O( 0) 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0

4 、 ． ． 計 120 52 4（1'） 8（2） 7
g ÷

0 6 11 2 0 0 8 6 3 ロ 0 153

大阪
合

i局 裁 9 2 0（ 0） 2( O) 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 9

大阪地裁 26 1 1 （0） 0（ 0） 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 25

大阪家裁 9 2 O( O) 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 10

京都地裁 10 2 O( O) 1 （ 0） 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 11

京都家裁 7 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

神 戸 地裁 14 5 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 18

神 戸 家裁 8 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

奈良地裁 7 1 0（ 0） O( 0) 0 0 0
旬
七
巳

0 0 0 0 0 0 0 0 8

奈良家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 8 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

大津家裁 0 0 0（ 0） O( 0.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 5 2 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小: l計 103 19 1（0） (5(O) ， :1
『

0 1 ､4 2 ↑ 0
■ ず6

0 5
■

0 1
U

O q

0 115

名古屋 高 裁 6 3 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

名古屋地裁 7 1 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ､0 0 8

名古屋家裁 6 1 0(O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

津 地 裁 7 2 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

津 家 裁 ● 3 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 ､0 0 0 0 0 0 0 3

岐阜地裁 8 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 0 0 9

岐・阜家裁 0 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 6 1 0(O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

福井家裁 5 1 0（0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

金沢地裁 13 2 1 （ 0） O( 0) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 14

金沢家裁 1 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

富山地裁 . 10 1 0（ 0） 1 （ 1 ） 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 10

富山家裁 7 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

小： 4 .. 1 . 計 89 15 1;(0） 1‘( : 1） 0
●

C■" 0. 1 ．》が0 : :1 0 0 4 L 争句 1 1 0 0 102

広島 高 裁 8 4 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

広島地裁 7 2 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

広島家裁 5 1 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

山口地裁 10 2 0（ 0） O( O) 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 11

山口家裁 8 1 O( 0) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

岡山地裁 8 1 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

岡山家裁 8 1 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

鳥取地裁 8 1 0（0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

鳥取家裁 0 0 0( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 7 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

松江家裁 1 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

葺幸R提供の件数をP奇ｲ牛薮0

小 凸 計 ，70 14 0(;0） 10(､0) ; 1 0 1 0 0 0 ﾛ ｲ

､

0 0 1 0 主0 83

福岡 高 裁 10 4 O( 0) 3（0） 2 0 3 1 1 0 0 2 3 1 0 9

福岡地裁 3 3 0（ 0） 1 ( O) 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 5

福岡家裁 2 2 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 4

佐賀地裁 5 2 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

佐賀家裁 0 0 "0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 6 3 O(O) 0(O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

長崎家裁 5 2 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

大分地裁 5 2 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

大分家裁 0 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

本地裁 7 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

本家裁 6 2 0（ 0） 0（ 0） ‘0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

鹿児島地裁 1 2 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

鹿児島家裁 0 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 6 2 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

宮崎家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地裁 9 2 1 (O) 1 ( 1) 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 9

那覇家裁 0 0 0( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小
｡

計
U

65 (:28 1（
C

0） ､5:（1） 2
◆
■ 0 鷺 1 3 2 3 0 0 4 4 1 0

巳

85

仙台 高 裁 6 3 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 9

仙台地裁 6 2 0(O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

仙台家裁 7 1 0（ 、 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

福島地裁 6 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

福島家裁 6 2 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

山形地裁 6 2 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

山形一家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 、 0 0 0

盛岡地裁 6 2 0.( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

盛岡家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 6 2 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

秋田家裁 0 0 0（ 0） O(0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 7 2 0( O) O(0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

青森家裁 0 0 0(O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 、 計 56 18 0(O) 0（"0） 0 0 公今 0 0 9 0 0 0 : : ズ、 0 0 0 74

札幌 高 裁 7 3 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

札幌地裁 10 3 0（ 0） 2（ 0） 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 11

札幌家裁 1 1 1(O) O( 0) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

函館地裁 7 3 0( O) 1（ 0） 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 9

函館家裁 0 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 ､ 0 0 0 0 0 0 ・ 0

旭川地裁 1 3 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

旭．川家裁 0 0 O(0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 7 3 O( 0) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

釧路家裁 6 2 0(O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

小 計 39 18 卜1（0） 3（0） 0 0 2
昏 a

0 :2 0 0 ‐ ● 6 2 ( *1 0 0 53

裁高松高 135 5 0（ 0） 3（0） 12 0 0 1 12 2 0 2 10 8 0 125

高 松地裁 139 9 0( O) 1 ( O) 2 0 0 0 0 3 0 0 3
今
１ 0 145

高 松家裁 47 3 0（ 0） 0( O) 4 0 0 1 3 0 0 0 4 0 2 46

徳島地裁 14 1 0（ 0） 1 （ 1 ） 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 14

徳島家裁 8 0 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

高 知地裁 13 1 0（ 0） 0（ 0） 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 13
白．
｢可 知家裁 10 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

松山地裁 12 3 1（0） O( 0) 0 0 1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 14

松山家裁 8 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0
① ●

0 0 0 0 0 9

小 ‘計 386 23 1（0） 5（;1） 19 0 1 3 16 5 0 ‘ー3 17 9 』垂3 384

下級裁合計
928 187 9（ 1 ） 27（ 5） 30 0 15 20 26 5

q

h

0 23 30 14 3 1049

今
ロ 計

1173 280 43（ 10） 79( 12) 59 1 38 84 36 23 1 69 66 17 5 1271

司法行政文書開示申出に関する統計

第3期報告分令和元冒 9月分

前
月
か
ら
の
繰
越

申
出
件
数

終局件数

全
部
開
示
ｰ

一
部
開
示

全
部
不
開
孟

そ
の
他

ー

■

4

処理日数

帥
日
以
内
、.

刈
日
超
３
且

以
内

３
月
超
６
月
》

以
内

６
月
超
１
年
、

以
内

1

年
超

ー

不開示理由

不
開
示
情
報

文
書
不
存
在
》

（
グ
ロ
ー
マ
ー
拒
否
）
一

存
否
応
答
拒
否

そ
の
他

未
済
件
数

～

最職種高溌！ 裁 ;222 翻58 :46§(職 7 §） ;4正(穏泌）
ひ甲一 G d
卸 0，

＄ P 』

11
凸Bd砂F
､ャ｡一タ .e朝

－ 9七才

L･ も-
口 学
畑 砿36 号

、丘

,ff

亨22
す? t常
f子寺

4 ｡ 掴7 謎迦3 諌遜0 39
〆rTc

11
、軸ｒ腸Ｔ弛

、

《
●
９
４
■
＄

ず
も
戸

‐
る
ゆ

、
私
？、

心
。
。

〃
ザ 1 0 ;Ⅷ82

東京 高 裁 19 6 0( O) 5（ 0） 1 0 4 2 0 0 0 5 1 0 0 19

東京，地裁 34 6 1（0） 4（ 1 ） 2 1 4 2 2 0 0 4 3 2 1 32

東京'家裁 2 1 0（ 0） 0~（0） 1 0 1 0 0 0 0 0 1 ､ 0 0 2

横浜地裁 7 0 0（ 0） 2（ 1） 0 、 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 5

横浜家裁 2 0 O( 0) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

さいたま地裁 9 0 0（ 0） 0（ 0） 4 0 4 0 0 0 0 0 0 4 0 5

さいたま家裁 4 0 0（ 0） 0（ 0） 、 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

千葉地裁 8 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

千葉家裁 7 1 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

水 戸 地裁 2 1 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

水 戸 家裁 2 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

宇都宮地裁 9 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

宇都宮家裁 8 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

前橋地裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 0 6

前橋家裁 6 0 0（0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

静岡地裁 3 1 1 （ 0） O( 0) 0 0 1． 0 0 0 0 0 0 0 ・ 0 3

静岡家裁 2 0 0( O) O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

甲府地裁 4 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 q 0 4

甲府家裁 4 0 0（ 0） 0(O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

長野地裁 7 0 O( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

長野家裁 0 0 O(0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

新潟地裁 8 0 ･0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

新潟家裁 0 0 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 ＃ 計 153 16 2(/O) 11(2) 8 1 15 4 3 § 0 0 11 5 －↑

○巳 6 1 147

大阪 高 裁 9 1 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

大阪地裁 25 3 0（ 0） 3（ 2．） 1 0 0 1 3 0 0 3 1 0 0 24

大阪家裁 10 ， 2 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

京都地裁 11 0 0（ 0） 0(． O） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

京都家裁 8 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

神 戸 地裁 18 0 0（0） 6（0） 2 0 4 1 3 0 0 6 2 0 0 10

神 戸 家裁 10 0 1 （ 1） 0( O) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9

奈良地裁 8 1 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

奈良家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大津地裁 9 1 ､0（ 0） 2（ 0） 0 0 0 0 2 0 0 2 1 ・ 0 0 8

大津家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

和歌山地裁 7 0 O( O) 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

和歌山家裁 0 0 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小 l計 115 8 * 1（ , :1 ） 11（, 2） 3 0 5 2 8
C D

0 0 11
b

ﾔ ﾛL

4 0 0 :108

名古屋高裁 9 1 0（ 0） 2（0） 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0 0 8

名古屋地裁 8 3 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 10

名古屋家裁 7 1 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

津 地 裁 9 0 0（0） 1（ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 8

津 家 裁 3 0 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2

岐阜地裁 9 2 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0
■

0 0 0 0 0 0 11

岐阜家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福井地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

福井家裁 6 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

金沢地裁 14 0 1 （ 1 ） 0( O) 2 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 11

金沢家裁 12 0 0(0) O( O) 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 10

富山地裁 10 0 0（ 0） 1 （ 1） 2 0 0 0 3 0 0 1 3 0 0 7

富山家裁 8 0 0（ 0） O( O) 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 6

小≦ ’･ : ; #; 計 102 7 1（'1) 6（‘1） 8 ‘“HO 1 1
6

13 タ 0 i0 6 ( :9 0 0 94

広島 局p 裁 12 0 0( O) 2( O) 1 .0 1 0 2 0 0 2 3 、 0 0 9

広島地裁 9 0 0（ 0） 0（ 0） 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 8

広島家裁 6 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

山口地裁 11 0 0( O) 1 （ ．O） 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 9

山口家裁 9 1 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 0 0 0 10

岡．山地裁 9 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

岡山家裁 9 0 O(0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

鳥取地裁 9 0 O( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

鳥取家裁 0 0 0（ 0） 0（： 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

松江地裁 8 0 0（ 0） 0（0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

松江家裁 1 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

語ｲ牛斬り 雪宰隠程1江〃）ｲ牢諏易少P

小 e旬

9 計 83 1 0 （ 0） 3(IO) 3 ● 0 ; , ｣3 1 r;2 f ,I0
C

L

》 ． 0 四 3 ; ,5
、

1 0 78

福岡 高 裁 9 1 O( O) 1 （ 0） 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 9

福岡地裁 5 1 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

福岡家裁 4 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

佐賀地裁 7 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

佐賀家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長崎地裁 9 0 0（ 0） 1（0） 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 8

長崎家裁 7 0 0（ 0） O( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

大分地裁 7 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

大分家裁 0 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

熊本地裁 9 0 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 8

熊本家裁 8 0 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 7

鹿児島地裁 3 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - O 3

鹿児島家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宮崎地裁 8 0 0（ 0） 1 （ 0） 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 7

宮崎家裁 0 0 0( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

那覇地・裁 9 0 0( O) 2( 1 ) 0 0 0 0 2 0 0 2 2 0 0 7

那覇家裁 0 0 0（ 0） O(:0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小f 、; : :ゞ ： 計 .85 12 :0(:0) 7（1） 0 0 0 I 6
● 4

心
0 ず ↓

夕
■ :0 鳶”:6

T公

f :7 "0 0 ● 80

仙台 『貞戸］ 裁 9 0 1 （ 0） 0( O) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8

仙台地裁 8 0 O( 0) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

仙台家裁 8 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

福島地裁 8 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

福島家裁 8 0 0( O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

山形地裁 8 0 0( O) 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

山形家裁 0 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

盛岡地裁 8 0 O( 0) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

盛岡家裁 0 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

秋田地裁 8 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

秋田家裁 0 0 O( 0) O( 0) 0 ’ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青森地裁 9 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

青森家裁 0 0 0（ 0） 0( O) 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小: ブ
－

計 74 0 1． (0） 0（0） 0 0 0
● 少 早

1 ､0 0
。 。 － F

0 0 0 4 0 0 73

札幌高裁 10 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

札幌地裁 11 1 0( O) 2（ 0） 2 0 1 0 ’3 0 0 2 4 1 0 8

札幌家裁 1 0 O( O) O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

函館地裁 9 0 O( 0) 0（ 、0） 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 8

函館家裁 0 0 0(O) 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旭川．地裁 4 0 O( 0) 1 ( O) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3

旭川家裁 0 ・ 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

釧路地裁 10 0 0( O) 1 ( 0) 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 8

釧路家裁 8 0 0（0） O( 0) 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 7

小我 1 ' :‘計 53 1 0（0） '4（0） 5 0 4 0 5 0 ;ゞ : ,0 :i 『 4 ､ 17 1 0 45

裁高松高 125 3 0（ 0） 6（ 2） 9 0 0 1 3 11 0 4 14 6 3 113

高 松地裁 145 4 1 （ 0） 2（ 0） 14 0 0 2 1 14 0 3 9 3 3 132
■ 二

局 松家裁 46 0 O(0) O(0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46

徳島地裁 14 0 O( 0) 1 （ 0） 1 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 12

徳島家裁 8 0 0（ 0） O( 0) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

高 知地．裁 13 0 0（ 0） 0（ 0） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

高知家裁 10 0 0（ 0） 0( O) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

松山地裁 14 0 0（ 0） 1 （ 0） 1 0 2 0 0 0 0 1 0 2 0 12

松山家裁 9 1 0（ 0） O(0) 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 9

ﾉI
6

， ， 計 384 8 1（ or） 10（2） 26 0 ① 2 句 6 3 〃7 25 0 9 :26 11 6 :355

下級裁合計
1049 43 6（ 2） 52（ 8） 53 1 30 13 44 25 0 50 63 19 7 980

合 計
1271 101 52（ 9） 93（ 12） 64 1 66 35 71 38 0 89 74 20 7 1162